

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA (Ar-Ge ve İnovasyon Komisyon Raporu)

Belediyemiz Meclisinin 07.08.2025 tarih ve 150 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen, İlimizde ekonomik çeşitliliğin artırılması, işsizlik oranının azaltılması ve yerel girişimciliğin desteklenmesine yönelik çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Kırıkkale, sanayi ve hizmet sektörlerinde önemli potansiyele sahip bir il olmasına rağmen ekonomik faaliyetlerin çeşitlenmesinde sınırlı kalmakta, bu durum işsizlik oranlarını artırmakta ve genç nüfusun göç etmesine yol açmaktadır. Bu rapor, yerel kalkınmanın sürdürülebilirliği için **ekonomik çeşitlilik, girişimcilik desteği ve istihdam yaratma** alanlarında öneriler sunmaktadır.

TESPİTLER

- İşsizlik Oranı:** Özellikle genç işsizlik oranı yüksek seviyededir.
- Ekonomik Bağımlılık:** Şehir ekonomisi ağırlıklı olarak savunma sanayi ve sınırlı hizmet alanlarına dayalıdır.
- Yerel Girişimcilik Eksiklikleri:** KOBİ ve girişimcilerin finansmana erişiminde, dijitalleşmede ve pazarlama alanında yetersizlikler bulunmaktadır.
- Göç Eğilimi:** Genç nüfus, iş imkanlarının yetersizliği nedeniyle büyük şehirlere göç etmektedir.

ÖNERİLER

1. Ekonomik Çeşitliliğin Artırılması

- Tarım ve Gıda Sanayi:** Katma değerli ürünlerin (organik tarım, coğrafi işaretli ürünler) işlenmesi ve markalaştırılması.
- Turizm:** Kültürel miras, doğa turizmi ve sağlık turizmi odaklı projeler geliştirilmesi.
- Yenilenebilir Enerji:** Güneş ve biyogaz yatırımlarının teşvik edilmesi.
- Dijital Ekonomi:** E-ticaret ve yazılım odaklı girişimlerin desteklenmesi.

2. İşsizliğin Azaltılması

- Mesleki Eğitim Programları:** Yerel sanayi ile iş birliği içinde gençlere ve kadınlara yönelik mesleki sertifika programları.
- Staj ve İstihdam Köprüsü:** Üniversite ve meslek liseleri mezunlarının yerel işletmelerle buluşturulması.
- Kooperatifçilik:** Kadın ve genç kooperatiflerinin kurulması ve desteklenmesi.

3. Yerel Girişimciliğin Desteklenmesi

- Belediye Girişimcilik Merkezi:** Yeni iş fikirlerinin gelişmesi için kuluçka merkezi kurulması.
- Mikro Kredi ve Fonlar:** Küçük girişimcilere düşük faizli kredi ve hibe desteği sağlanması.
- Mentorluk Programları:** Tecrübeli iş insanlarının yeni girişimcilerle eşleştirilmesi.
- Dijital Pazarlama Eğitimleri:** Yerel üreticilerin internet üzerinden satış yapabilmeleri için eğitim verilmesi.

SONUÇ

Bu raporda sunulan önerilerin hayata geçirilmesi ile:

- İlimizde **ekonomik çeşitlilik artacak,**
- **İşsizlik oranı azalacak,**
- **Genç nüfus için cazip istihdam alanları oluşacak,**
- **Yerel girişimciler güçlenecek ve**
- **Kırıkkale'nin sürdürülebilir kalkınma vizyonu** desteklenecektir.

Komisyonun Tavsiyesi:

Belediye bünyesinde ilgili kurum, üniversite, ticaret odası ve STK'larla iş birliği yapılarak bir "**Yerel Ekonomiye Güçlendirme Eylem Planı**" hazırlanmalıdır.

Meclisimizin bilgilerine arz olunur. 26.08.2025

Eray YILMAZ
Komisyon Başkanı

Ulaş Emre DEMİREL
Başkan Vekili

Yıldız YILMAZ
Üye

Hayri ERSOY
Üye

Faruk AKBULUT
Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA
(Kent Estetiği Ulaşım ve Trafik Komisyon raporu)

Belediye Meclisimizin 07. 08.2025 tarih ve 147sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen;

İlimizin ana giriş yollarının daha güzel görünmeleri ve trafiğin daha rahat hareket etmesi ile ilgili Belediyemizce ne gibi iş ve işlemlerin yapılabileceği hakkında bir çalışma yapılması ile ilgili konu komisyonumuzca araştırılarak çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Sayın Meclis Üyeleri,

Trafik tüm canlıların araçlı veya araçsız olarak karayolu üzerindeki hareketlerinden doğmuştur. Toplumların gelişmesi sonucu, kentteki nüfus sayısının artması, sanayileşme, ulaşım ve iletişimin artması, trafik sorunlarının ortaya çıkmasında temel etkenler olmuştur. Trafik sadece içerisinde canlı ve araçların akışının yönlendirildiği yollar sistemi değil, aynı zamanda toplum bireylerinin bir başka biçimde etkileşim içinde bulunmasıdır. Trafik denilince aklımıza taşıtlar gelir. Fakat trafik, sadece taşıtlardan ibaret değildir. İnsanlar ve hayvanlar da trafiği oluşturan aktörler içinde yer almaktadır.

Yerel yönetimlerin trafik ile ilgili hizmetleri sadece mühendislik Hizmetleri ile sınırlı kalmaktadır. Halbuki günümüzde yerelleşme ile birlikte, Çoğu gelişmiş ülkelerde hizmetlerin sunulmasında yerel yönetimlere ağırlık Verilmektedir. 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununda belediyelere görev, Yetki ve sorumluluklar verilmiş ancak denetim ve kaynak belediyelerden Esirgenmiştir.

Maalesef günümüzde Her türlü şehir içi alt yapıyı belediyeler yaparken, merkeze bağlı polis teşkilatı denetlemeyi yapmakta ve çoğunlukla bu hizmetler arasında birliktelik, bütünlük ve koordinasyon sağlanamamaktadır. Belediyelere yaptığı bu hizmetler karşılığı yeterli kaynak aktarılmaması sonucu belediyelerin bu görevleri yerine getirmede etkinlik sağlayamamaktadır.

Sayın Meclis Üyeleri,

43 ilin geçiş güzergahında bulunan "kilit kavşak" Kırıkkale'de tatilcilerin erken dönüşe geçmesiyle ve okulların açılması ile birlikte ilimizde trafik yoğunluğu her zamanki gibi yaşanmaktadır. Ayrıca Ankara-Kırıkkale yolunun 37-39.km. leri arasında 25.07.2025-03.10.2025 tarihlerinde DDY1 Köprüsünün yaklaşım dolgularının yapılması çalışmaları nedeniyle, Ankara-Kırıkkale istikameti trafiğe kapatılarak ulaşım Kırıkkale-Ankara istikametinden iki yönlü (Gidiş-Geliş) olarak sağlanmaktadır.

Sayın Meclis Üyeleri,

İlimiz sınırları içinde komisyon olarak yaptığımız incelemede Şehir içindeki ana giriş yollarının güzel görünmeleri trafiğin rahat rahat etmesi için tavsiye edilen şu hususlara dikkat edilmelidir.

-Ahılı köyü yolu Karşıyaka camisinden itibaren hem yol bozuk ve bakımsızdır. Bu yolun acilen tamiratının ve düzenlemesinin yapılması yol kenarlarının daha düzenli hale getirilmesi uygun olacaktır.

-Karacalı Caddesi çevre yoluna doğru son 100-200 metrelik kısımda etraflarına kaldırım taşlarının yapılması ve yapılı yerlerin bordur taşlarının yolun bazı yerleri bozulduğundan tamiri gereklidir.

- Alpaslan Pehlivanlı Bulvarı sonlarına doğru orta refüj ve yanları ve ara sokaklar da bozulmalar mevcut olup, Yeni serilen asfalt yol güzel olmuş ama kaldırımlarının yapılırsa daha güzel bir görünüm sağlayacaktır.

-Şehre çevre yolundan geliş ve gidişler daha düzenli hale getirilebilir. Köprünün ayaklarının etrafları yeşillendirilirse daha güzel ve görünümü daha iyi olacaktır. Devebağirtana inen Tuna Caddesi üzerinde bulunan Tünel yeniden ele alınarak seviyesi 3-4 metre daha düşürülerek diklik kısım azaltılabilirse daha iyi olacaktır.

-Bağdat köprüsünden Bahşili'ye giriş ve çıkışlar daha düzenli hale getirilip etrafta bulunan çalı-çırpı ve otlar ortadan kaldırılarak yangın vb. tehlikeler önlenabilir.

Şehir içindeki kaldırımlara döşenen mermer plakaların çoğu kırılmış. Bir plan dahilinde kırık mermer plakaların değiştirilmesi yerinde olur.

Sayın Meclis üyeleri

Yukarıda sıralanan durumların bir hamlede çözülebilmesi şu an itibariyle gerçeklikten uzak olması komisyonumuzun bilincinde olmasına rağmen bu işlerin bir plan dahilinde ele alınıp çözülmesinin uygun olması hususu,

Meclisin Bilgisine arz olunur.

Komisyon üyeleri Yusuf ARSLAN, Sadettin AKBAL, Zekeriya YILDIZ, Emine Ezgi Can'a Teşekkür ederim.

Yusuf ARSLAN
Başkan

Mustafa UTAŞ
Başkan vekili

Sadettin AKBAL
Kom. Üyesi

Zekeriya YILDIZ
Komisyon üyesi

Emine Ezgi CAN
Komisyon Üyesi

25/5/

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA

(Gençlik ve Sosyal Hizmetler Komisyonu)

Belediye Meclisimizin 7.08.2025 tarih ve 146 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen; İlimiz sınırları içerisinde Belediyemizce kurulan Gençlik merkezinde gençlerin faaliyetleri ve tüm gençlerin beden ve ruh sağlığını korumak, sosyal -kültürel gelişimlerini desteklemek ilgili alanları doğrultusunda eğitimlerine katkı ve beceri sağlamaları hususunda bir çalışma yapılması ile ilgili çalışmalar komisyonumuzca araştırılarak çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Sayın Meclis Üyeleri.

Gençlik Merkezleri; merkez üyesi olan tüm gençlerin beden ve ruh sağlığını korumak, sosyo-kültürel gelişimlerini desteklemek, ilgili alanları doğrultusunda eğitimlerine katkı sağlamak ve beceri kazandırmak amacıyla açılmıştır.

Kentleşme sürecinde yaşanan yoğun göç olgusu, sosyal açıdan kent kültürüne uyum sağlamakta zorlanan gençler arasında kültürel çatışma, yabancılaşma ve yozlaşmaya neden oldu. Bu etkileşim ve yozlaşmadan dolayı, son yıllarda, gençler arasında, kökü dışarıda pek çok fikri akımlar yaygınlaştı. Suç işleme oranı arttı, alkol ve uyuşturucu kullanımı yaygınlaştı, gasp ve şiddet amaçlı örgütlenmeler çoğaldı. Gençlerin eğitiminde önemli bir yeri olan okullara takviye olarak, fiziki ve zihni" gelişmelerine de yardımcı olacak kültür - sanat ve spor merkezlerine duyulan ihtiyaç, her geçen gün daha da bariz hale geldi. Kırıkkale Belediyesi olarak bu ihtiyacı göz önünde bulundurup, gençliğin yaşadığı sorunların çözümüne katkıda bulunmak istedik.

Gençler arasında iletişim ve dayanışmanın güçlendirilmesini sağlamayı hedefledik. Bu amaçlarla, gençlerimizin boş zamanlarını değerlendirebilecekleri modern Gençlik Merkezleri oluşturduk. Sadece kentin fiziki görünüm ve altyapısına yönelik hizmetler değil, her kesimden insanımıza yaptığımız sosyal ve kültürel hizmetler de, bizim için bir o kadar önemlidir. Bu hizmetler, sosyal belediyecilik anlayışımızın gereğidir. Bugünün ve yarının nesillerine karşı tarihi" sorumluluğumuzdur.

İnanıyoruz ki, zihni ve bedeni bakımdan iyi yetişmiş çağdaş bilgiyle daha donanmış, teknolojiye hâkim, tarih bilincine sahip, geleceğe olan inancı sağlam bir genç nesil, o ülkenin en büyük hazinesidir. Sorumluluklarını bilen, kültürel değerlerine bağlı, kendine güveni olan bir gençlik, yarınlarmızın teminatı olacak: ülkemizi, gelişmiş ülkeler arasında bir yıldız gibi yükseltip yaşatacaktır. Gençlik Merkezlerimizde Belediyemizce , çağın gerekliliği olan bilgisayardan- diksiyon kurslarına; okuma salonlarından müzik kurslarına kadar birçok alanda imkânlar sunuyoruz. Her birinden binlerce üyenin yararlandığı bu merkezlerde, gençlerimiz boş zamanlarını değerlendirebilmekte, oyun salonlarında gönüllerince eğlenmekte, erkek ve bayanlar

için hazırlanan spor aktivitelerinden yararlanabilmekte, çeşitli alanlarda açılmış eğitim amaçlı kurslara katılabilmektedirler.

15 -29 yaşları arasındaki gençlerimize hizmet veren ve haftanın 7 günü açık olan merkezlerimiz, gençlerin buluşma noktası ve eğlenceli saatler geçirdikleri nezih mekânlardır.

Sağlıksız toplum, sağlıksız ve kötü ortamlarda yetişen bireylerden oluşur. Daha çok okuyan, daha çok düşünen, daha çok üreten bir toplum için; daha temiz bir çevre, daha temiz bir toplum ve daha huzurlu bir Başkent için gençlik merkezlerimiz gençlerimizin hizmetindedir ... Sağlıksız toplum, sağlıksız ve kötü ortamlarda yetişen bireylerden oluşur. Daha çok okuyan, daha çok düşünen, daha çok üreten bir toplum için; daha temiz bir çevre, daha temiz bir toplum ve daha huzurlu bir Kırıkkale için gençlik merkezlerimiz gençlerimizin hizmetindedir..

Gerek çalışan ve gerekse okuyan gençlerimizin, aynı zamanda oyun oynamaya, spor yapmaya, eğlenmeye de hakları var.

Biz gençlerimize bu imkanları, gençlik merkezlerimizde ücretsiz olarak sunuyoruz..

Meclisin Bilgisine arz olunur 28/8/2025

Ulaş Emre DEMİREL
Komisyon Başkanı

Umut ÇOŞGUN
Üye

Özgür BALOGLU
Üye

Zekeriya YILDIZ
Üye

Özlem TİMUÇİN
Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA

(Engelsiz Hayat kadın aile ve çocuk komisyonu)

Belediye Meclisimizin 07 ,08,2025 tarih ve 145 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen; İlimiz sınırları içinde sonradan oluşmuş veya doğuştan ortopedik engelli bireylerin aile ilişkileri ile engellilik süreçleri ortopedik engellilik ve aile birey ilişkisi arasındaki bağlantılar ve çözüm önerilerine ait bir çalışma yapılması ile ilgili çalışmaların araştırılması hususundaki çalışmalarımız komisyonca tamamlanmıştır.

Sayın Meclis Üyeleri.

Engellilik bireyin doğum öncesi ve sonrası nedenlerle zedelenmeye bağlı olarak oluşan yetersizlik nedeniyle bireyin toplumla ve çevreye uyum sağlayamaması ya da etkileşim

Kurmada güçlük yaşaması hâlidir. Başka tanımla da engellilik “bireyin yetersizlik yüzünden yaş, cinsiyet, sosyal ve kültürel faktörlere bağlı olarak oynaması gereken rolleri gereği gibi oynayamama durumunda kalması” şeklinde tanımlanmıştır. Engel nedeni ve oluşum süreci bireyin farklı şekillerde yetersizlikten etkilenmesini sağlayabilmektedir. Bu kapsamda “engel türleri” denildiğinde genellikle yetersizliğin etkilediği organ ve uzuvların odağa alındığı tıbbi temelli sınıflandırmaların yaygın olduğu görülmektedir.

Engellilikle ilgili yukarıda ele alınan tanımların toplumsal çevre ve şartlara vurgu yapması dikkat çekicidir. Dolayısıyla engellilik kavramını anlamak için toplumun özelliklerine bakmak, toplumu anlamak için de ailelerin özelliklerini anlamak önemli bir gereklilik olarak ortaya çıkmaktadır. Doğal olarak zihin engelli çocuğa sahip ailelerin bu olgudan etkilenip etkilenmediği önemli bir soruyu ortaya çıkarmaktadır. Engelli çocuğun varlığı her aile üyesini farklı yönde etkileyebileceği gibi aile üyelerinin de bu durumdan farklı şekilde etkilenebildiği görülmektedir. Bu farklılık ailelerin genel özellikleri, aile üyelerinin kişiliği ya da ailenin içinde yaşadığı sosyal çevreye ve ilişkilere göre değişebilmektedir. Ailelerin geçirdikleri duygusal aşamalarda edilgen pozisyonda olan çocuğun toplumsallaşması ise ilerleyen yaşlarda ailesinin toplumla ilişkisine paralel olarak gelişmektedir. Ailelerin yakın çevresi, akrabaları ve arkadaşları ile yaptıkları görüşme, toplantı, ziyaret gibi etkinliklerde engelli çocuk hem yetişkinlerle hem de yaşlıları ile karşılaşabilmektedir. Burada ailenin yaklaşımı kadar karşılaşılan kişilerin yaklaşımı da çocuğun sosyalleşmesi ya da a-sosyal bir yaşama zorlanmasına yol açmaktadır

Engelli çocuklar ve ailelerine verilecek hizmetlerin en iyi biçimde sağlanabilmesi için ailenin yapısının, aile bireylerinin özelliklerinin, aile içinden ve dışından sağlanan desteklerin belirlenmesi gerekmektedir. Türkiye’de toplam nüfusun yaklaşık %12’si engelli olarak kabul edilmektedir Engelli çocuğa sahip ailelerin yarıya yakınının çocukları ile genellikle haftada birkaç kez parklara ve çocuk oyun alanlarına, market, çarşı, pazar ya da alışveriş merkezlerine gittikleri, Ailelerin yarısından fazlasının ayda ya da haftada birkaç kez komşu ve arkadaş ziyaretine gittikleri görülmektedir. Engelli çocuğa sahip ailelerin büyük oranda ayda ya da haftada birkaç kez yakın akrabalarını ziyaret ettikleri görülmektedir. Bu açıdan

Bakıldığında engelli çocuęu olan aileler yakın çevrelerinde vakit geçirmekte ve alışveriş gibi günlük aktiviteleri arasında çocukları ile birlikte dışarı çıkmaktadırlar. Anne ve babanın çocuksuz birlikte dışarı çıkması da gerekebilir.

Araştırma sonuçlarına bakıldığında engelli çocuęa sahip ailelerin büyük çoęunluęunun yoksulluk sınırı altında ve yaklaşık dörtte birinin açlık sınırının altında yaşadığı görölmektedir. Bulgular incelendiğinde aileler en fazla özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinden aldıkları desteęi yeterli bulmaktadırlar. Bunun hemen ardından ise öğretmenlerin sunduęu destek gelmektedir. Ebeveynler en çok kendi ailelerinden gördükleri desteęi yetersiz bulmaktadırlar. Çözüm önerileri ise

- 1- Ailelere ücretsiz danışmanlık ve eğitim sunacak (çocukları örgün eğitim ortamındayken ya da özel eğitim merkezindeyken), psikolojik destek sağlayacak tedbirler alınabilir.
- 2- Engellilerle ilgili aileleri bilgilendirici ve güçlendirici çalışmaların televizyon üzerinden yapılması ve duyurulması önemlidir.
- 3- Engelli çocuęa sahip ebeveynlerin yarıya yakını hiç internet kullanmamaktadır. Her gün internet kullanan ebeveyn sayısı da oldukça sınırlıdır. Bu kapsamda engelli ailelere yönelik web tabanlı projeler konusunda bir daha düşünmek gerekmektedir.

Engel derecesi ağır da olsa özel eğitim ve rehabilitasyon merkezine gidebilen öğrencilerin resmi eğitim kurumlarına da gitmesi sağlanabilir.

Meclisin Bilgisine arz olunur. 29.8/2025

Esra TURAN

Komisyon Başkanı

Özlem SANCAK

Üye

Yıldız YILMAZ

Üye

Efendi KÖKSAL

Üye

Nurgül DOĞMUŞ

Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA

(Deprem, Doğal Afet, Kentsel Dönüşüm ve Çevre Sağlığı Komisyonu)

Belediye Meclisimizin 07/08/2025 tarih ve 149 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen ilimiz sınırları içinde bulunan muhtelif semtlere yeni yapılan ve halihazırda mevcut olup yeniden bakım ve onarımı düzenlenip açılması planlanan park, mesire ve yeşil alanların tespiti ,bu park ve yeşil alanların eksikliklerinin tespit edilerek bunların günümüz şartlarına ve çevre ve insan sağlığına uygun şekilde yapılması hususundaki konunun komisyonumuzca araştırılarak çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Sayın Meclis Üyeleri,

Kırıkkale Belediyesi olarak, şehir genelinde yeşil alanları artırmak ve mevcut parkları modernize etmek amacıyla bir dizi yeni park projesi başlatmıştır. Ayrıca, mevcut parkların revizyonu ve semt sahalarının yenilenmesi çalışmaları da devam etmektedir. Bu projeler, arazi kullanımı ve akıllı mekân yönetimi ilkeleri doğrultusunda, kentsel alanların daha verimli değerlendirilmesini ve vatandaşlara erişilebilir açık alanlar sunmayı amaçlamaktadır. Yeşil altyapının güçlendirilmesi, hava kalitesinin artırılması ve şehir ekosistemine katkıda bulunulması hedeflenerek çevresel sürdürülebilirliğe doğrudan katkı sağlanmaktadır.

Proje sonucunda, Kırıkkale'de kişi başına düşen yeşil alan miktarı artacak, vatandaşların sosyal etkileşimini artıracak modern parklar ve rekreasyon alanları oluşturulacaktır. Bu alanlar, çocuklar için oyun grupları, spor alanları ve dinlenme bölgeleri gibi çeşitli olanaklar sunarak, toplumun her kesimine hitap edecektir. Ayrıca, çevresel sürdürülebilirlik ve hava kalitesinin iyileştirilmesine katkı sağlanacaktır. Kırıkkale'de yaşayan herkes için erişilebilir, sürdürülebilir ve modern yeşil alanlar oluşturmak.

Sayın Meclis Üyeleri

Kırıkkale Belediyesi olarak Kırıkkale'de uzun yıllar atıl durumda kalan Hanımelleri Parkı, kapsamlı bir yenileme çalışmasının ardından yeniden halkın kullanımına açıldı. ayrıca Sanayi Mahallemize yeni bir nefes alanı kazandırdık. Ağabey Pehlivanlı Parkımızı, Belediye Başkanımız Ahmet Önal'ın talimatıyla Park ve Bahçeler Müdürlüğü personelimizin özverili çalışmalarıyla kısa sürede yenileyerek hizmete sunduk.

Ağabey Pehlivanlı Parkımızı, Belediye Başkanımız Ahmet Önal'ın talimatıyla Park ve Bahçeler Müdürlüğü personelimizin özverili çalışmalarıyla kısa sürede yenileyerek hizmete sunduk. Kırıkkale Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü'nün yürüttüğü yenileme çalışmaları kapsamında, parklar baştan sona revize edildi. Belediye Başkanı Ahmet Önal'ın talimatıyla hayata geçirilen projede çocuk oyun grupları, spor aletleri ve yeni oturma alanları yerleştirildi. Ayrıca park alanında yapılan ağaç ve çiçek dikimleriyle yeşil alanlar güçlendirildi.

Meclisin bilgisine arz olunur. 21/08/2025

Arif YILDIRIM
Komisyon Başkanı

Recep Can AKBIYIK
Üye

Yıldız YILMAZ
Üye

Efendi KÖKSAL
Üye

Hayri ERSOY
Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA (Ar-Ge ve İnovasyon Komisyon Raporu)

Belediyemiz Meclisinin 07.08.2025 tarih ve 150 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen, İlimizde ekonomik çeşitliliğin artırılması, işsizlik oranının azaltılması ve yerel girişimciliğin desteklenmesine yönelik çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Kırıkkale, sanayi ve hizmet sektörlerinde önemli potansiyele sahip bir il olmasına rağmen ekonomik faaliyetlerin çeşitlenmesinde sınırlı kalmakta, bu durum işsizlik oranlarını artırmakta ve genç nüfusun göç etmesine yol açmaktadır. Bu rapor, yerel kalkınmanın sürdürülebilirliği için **ekonomik çeşitlilik, girişimcilik desteği ve istihdam yaratma** alanlarında öneriler sunmaktadır.

TESPİTLER

- İşsizlik Oranı:** Özellikle genç işsizlik oranı yüksek seviyededir.
- Ekonomik Bağımlılık:** Şehir ekonomisi ağırlıklı olarak savunma sanayi ve sınırlı hizmet alanlarına dayalıdır.
- Yerel Girişimcilik Eksiklikleri:** KOBİ ve girişimcilerin finansmana erişiminde, dijitalleşmede ve pazarlama alanında yetersizlikler bulunmaktadır.
- Göç Eğilimi:** Genç nüfus, iş imkanlarının yetersizliği nedeniyle büyük şehirlere göç etmektedir.

ÖNERİLER

1. Ekonomik Çeşitliliğin Artırılması

- Tarım ve Gıda Sanayi:** Katma değerli ürünlerin (organik tarım, coğrafi işaretli ürünler) işlenmesi ve markalaştırılması.
- Turizm:** Kültürel miras, doğa turizmi ve sağlık turizmi odaklı projeler geliştirilmesi.
- Yenilenebilir Enerji:** Güneş ve biyogaz yatırımlarının teşvik edilmesi.
- Dijital Ekonomi:** E-ticaret ve yazılım odaklı girişimlerin desteklenmesi.

2. İşsizliğin Azaltılması

- Mesleki Eğitim Programları:** Yerel sanayi ile iş birliği içinde gençlere ve kadınlara yönelik mesleki sertifika programları.
- Staj ve İstihdam Köprüsü:** Üniversite ve meslek liseleri mezunlarının yerel işletmelerle buluşturulması.
- Kooperatifçilik:** Kadın ve genç kooperatiflerinin kurulması ve desteklenmesi.

3. Yerel Girişimciliğin Desteklenmesi

- Belediye Girişimcilik Merkezi:** Yeni iş fikirlerinin gelişmesi için kuluçka merkezi kurulması.
- Mikro Kredi ve Fonlar:** Küçük girişimcilere düşük faizli kredi ve hibe desteği sağlanması.
- Mentorluk Programları:** Tecrübeli iş insanlarının yeni girişimcilerle eşleştirilmesi.
- Dijital Pazarlama Eğitimleri:** Yerel üreticilerin internet üzerinden satış yapabilmeleri için eğitim verilmesi.

SONUÇ

Bu raporda sunulan önerilerin hayata geçirilmesi ile:

- İlimizde **ekonomik çeşitlilik artacak,**
- **İşsizlik oranı azalacak,**
- **Genç nüfus için cazip istihdam alanları oluşacak,**
- **Yerel girişimciler güçlenecek ve**
- **Kırıkkale'nin sürdürülebilir kalkınma vizyonu desteklenecektir.**

Komisyonun Tavsiyesi:

Belediye bünyesinde ilgili kurum, üniversite, ticaret odası ve STK'larla iş birliği yapılarak bir "**Yerel Ekonomiye Güçlendirme Eylem Planı**" hazırlanmalıdır.

Meclisimizin bilgilerine arz olunur. 26.08.2025

Eray YILMAZ
Komisyon Başkanı

Ulaş Emre DEMİREL
Başkan Vekili

Yıldız YILMAZ
Üye

Hayri ERSOY
Üye

Faruk AKBULUT
Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ DİVAN BAŞKANLIĞINA

(Avrupa Birliği ve Diğer Kent Belediyeleri İşbirliği Komisyon Raporu)

Belediye Meclisimizin 07.08.2025 tarih ve 148 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen “ Sorgun Atıksu Arıtma Tesisinin yerinde incelenerek hibe başvurusu ile ilgili çalışmalar konusu sonucunda aşağıda belirtilen tespitler yapılmıştır.

Değerli Meclis Üyeleri;

26.08.2025 tarihinde Sorgun Atıksu Arıtma Tesisine gidilip inceleme yapılmıştır. Tesis son teknoloji ile donatılmış olup yaklaşık 8.5 milyon Avro AB hibesi ile gerçekleştirilmiştir. Toplam maliyetin yüzde olarak dağılımı ise şöyledir:

AB hibesi 85

ÇŞİDB 6

Sorgun Beld. 9 şeklindedir.

Tesis yetkilileri tesisin gerçekleştirilmesinde belediyenin katkısının sadece yol ve çevre düzenlemesi gibi çalışmalardan ibarettir diye açıklamada bulundular.

Hibe başvurusu için; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı- AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü- Avrupa Birliği Yatırımlar Dairesi Başkanlığı'na doğrudan başvurunun yapılmasını ve onların yönlendirmelerine göre istenen belgelerin hazırlanıp 15 Eylül 2025 tarihine kadar ön başvurunun yapılmasını önerdiler.

Komisyonumuz yukarıda önerilen şekilde en kısa zamanda(15 Eylül 2025 den önce) Bakanlık ilgilileri ile görüşerek ön başvurunun yapılmasını uygun olacağına karar vermiştir.

Bilgilerinize arz eder saygılar sunarız. 28.08.2025

Cabbar ASLAN

Kom. Başkanı

Gökhan YILDIRIM

Üye


Mustafa UTAŞ

Bşk. Vekili

Umut COŞKUN

Üye

Murat Deniz TOSUN

Üye

KIRIKKALE BELEDİYESİ MECLİS DİVAN BAŞKANLIĞINA (Eğitim, Kültür, Turizm ve Sanat Komisyonu)

Belediyemiz Meclisinin 04.07.2025 tarih ve 132 sayılı kararı ile komisyonumuza havale edilen, ilimiz Merkeze bağlı Hasandede Köyümüzde bulunan Hasandede Camii ve Türbesinin ilimiz turizmine katkısı ve bu katkının artırılması için neler yapılabileceği hususundaki çalışmalarımız tamamlanmıştır.

Merkez İlçemize bağlı olan Hasandede Köyümüz, kent merkezine 12 kilometre uzaklıktadır. 20 Ağustos 1971'de belediye statüsü kazanarak beldeye dönüşen köy nüfusunun 2000'in altına düşmesi sonucunda 2013 yılında tekrar köy olmuştur. Köy yakın zamana kadar karpuz ve üzümüyle anılırdı. Eskisi kadar olmasa da yine köy ekonomisinde tarımın rolü oldukça fazladır.

Anadolu'nun çok renkli inanç mozaığının bir parçası olan Hasandede, 16. yüzyılda yaşamış olan Hoca Ahmet Yesevi ekolünün önemli bir şahsiyetidir.

Horasan'dan Anadolu'ya gelen Hasandede, Osmanlı ordusu ile çeşitli savaflara katılmıştır. Bunlar arasında Kanuni Sultan Süleyman ile birlikte ordu komutanı olarak katıldığı 1. Viyana kuşatmasını sayabiliriz. Anadolu'da çıkan anlaşmazlık ve isyanlarda arabuluculuk yapmıştır.

Hazreti Muhammed'in soyundan geldiği bilinen Hasandede çok önemli bir İslam hukukçusudur. Aynı zamanda Hoca Ahmet Yesevi, Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre felsefesinden izler taşıyan şiirleri de mevcuttur. Bilge kişiliği ve şiirleriyle halkı aydınlatmıştır.

Hasandede'nin şu anki yerleşim bölgesine gelmesi 1579 senesidir. Hasandede bu bölgeye dervişleri ile birlikte gelmiştir. Dönemin Padişahı tarafından verilen beratla, bu bölgeye yerleşmesi ve topraklarından vergi alınmaması sağlanmıştır.

Bu bölgeye yerleşen Hasandede bağlık ve bahçe işleriyle uğraşmış, özellikle yetiştirmiş olduğu karpuzların lezzeti ve büyüklüğüyle ün salmıştır.

Türk Halk Edebiyatında da önemli bir yeri olan Aşık Hasandede'nin hece ölçüsü ve aruz ölçüsü ile yazılmış şiirleri, deyişleri ve cönkleri bulunur. Görmüş olduğu eğitim neticesinde Arapça ve Farsça bilen Hasandede'nin Bektaşî şairleri arasında saygınlığı yüksektir.

Hasandede Türbesi:

Hasandede Camisinin batı duvarı bitişiğinde, yan yana iki türbe bulunmaktadır. Bu türbelerin camiye bitişik ve büyük olanında Şeyh Hasandede, diğerinde ise evlatları Mustafa, Halil İbrahim ve Ümmühan'ın sandıkları bulunmaktadır. Kesme taş duvarlı ve sekiz köşe duvar üzerine oturtulmuş kubbeden oluşmaktadır. Bahçenin içerisinde ise Hasan Dede'nin torunlarının mezarları vardır.

Hasandede Camii:

1605'te yapılmıştır. Kare planlı kesme taştan, kalın duvarlıdır. Doğu ve Batı yönleriyle giriş kapısının iki yanında ikişer pencere yer almaktadır. Kuzey cephesinin ortasında taş söveli basık kemerli bir giriş kapısı bulunmaktadır. Gövdesi tuğladan olan minare pabuç kısmına kadar taştan yapılmıştır.

Hasandede Köyü, Kırıkkale-Kırşehir-Kayseri Karayolu üzerinde ve ulaşımı oldukça kolaydır.

Türbe dini hassasiyeti bulunan birçok kesim tarafından çok önemli bir konumda bulunmakta, yılın her döneminde ve özellikle Hacı Bektaş-ı Veli Anma törenlerinin yapıldığı ağustos ayında çok sayıda ziyaretçinin uğrak noktası konumunda bulunmaktadır.

Hasandede Camii ve Türbesinin İlimiz ekonomisine kültür ve turizmine daha fazla katkı sağlaması için;

1- Hasandede'nin çok yönlü kişiliğini insanlığa her anlamda yaptığı katkıları, ulusal ve uluslararası düzeyde anlatmak ve bu çerçevede Kırıkkale Üniversitesi'nin bilimsel ve akademik çalışmalar, konferanslar ve tezler hazırlanabilir.

2- Anadolu'nun Türkleştirilmesi, dirlik ve düzenin sağlamlasında çok büyük katkıları olan Hasandede, Koçu Baba, Haydar Sultan, Şeyh Sami gibi ilimizde yaşamış Anadolu Erenlerinin tanıtımlarını yapmak üzere ilimiz merkezinde bir Kültür Evi Kazandırılabilir.

3- Her yıl 16 Ağustos tarihlerinde, Nevşehir'in Hacı Bektaş ilçesinde ulusal ve uluslararası düzeyde yapılan, Hacı Bektaş-ı Veli Anma Törenleri öncesinde 1 veya 2 gün önce, Hasandede Köyümüzde, Hasandede'yi anma etkinlikleri yapılabilir.

4- Öğrencilerimizin, öncelikle de üniversite öğrencilerinin yukarıda saydığımız Anadolu erenlerinin türbe ve yaşadıkları mekanları ziyaret etmeleri sağlanmalı, bu zevatların, manevi değerlerinin yanında yaşadıkları çevreye ve Anadolu'ya yapmış oldukları çok önemli katkılar anlatılmalıdır.

5- İl Merkezine bağlı Hasandede Köyümüzün altyapısını iyileştirmek amacıyla birtakım çalışmalar; tadilat, tamirat ve iyileştirmeler yapılabilir. Bunlar;

a) Köye giriş yolundan başlayarak ara sokaklar da dahil olmak üzere, asfalt, karo taş ve kaldırımlarda yapılması gereken tadilat, tamirat ve onarımlar yapılabilir.

b) Köyün girişindeki Pirsultan Parkı yeniden düzenlenebilir.

c) Köy merkezindeki Atatürk Büstü ve çevresi bakıma alınarak görselliği artırılabilir.

d) Kamu kaynakları kullanılarak (Genel İdare, Özel İdare ve Belediyemiz) veya bir sponsor vasıtasıyla, köyümüzdeki evlerin boya, badana ve çevre düzenlemeleri yapılabilir.

6- Hasandede Köyümüzde yapılması teklif edilen bu tür iyileştirmeler, belediyemizin imkanları dahilinde, İl Özel İdaresi ile birlikte, merkeze bağlı diğer köylerimizde de planlı bir şekilde gerçekleştirilerek köylerimiz daha yaşanabilir hale getirilebilir.

Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 28.08.2025

Hasan GEREM
Komisyon Başkanı

Özlem SANCAK
Komisyon Başkan V.

Ulaş Emre DEMİREL
Komisyon Üyesi

Murat Deniz TOSUN
Komisyon Üyesi

Özden TEMOÇİN
Komisyon Üyesi